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Temat: Poznajemy zwyczaje Adwentowe.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Dziękujemy Ci, dobry Boże, za to, że spotykamy się dzisiaj z Tobą na lekcji religii. Dziękujemy 
za ten dzisiejszy dzień, który nam dałeś – Ojcze nasz… 

           Na poprzedniej lekcji zapoznaliśmy się już z pojęciem Adwent, omówiliśmy krótko
symbole Adwentu, natomiast dzisiaj dalej będziemy rozważać i zastanawiać się nad tym, jak
najlepiej  przeżyć  ten  radosny  okres  oczekiwania  na  przyjście  Pana  Jezusa  –  naszego
Zbawiciela.

  W ubiegłą niedzielę 29 listopada w Kościele obchodziliśmy już pierwszą niedzielę Adwentu i 
na wieńcu adwentowym była zapalona pierwsza świeca.

       

A od najbliższego poniedziałku w Kościele są odprawiane Msze  Święte nazywane – Roratami.

   



Zobaczcie  na ilustrację poniżej i przypomnijcie sobie symbole Adwentu

 

Wyjaśnienie – co oznaczają te cztery symbole?

Co  właściwie  oznacza  fiolet?  Sygnalizuje  przede  wszystkim  charakter  pokutny  Adwentu.
Oznacza  powagę i  smutek prowadzący  do nawrócenia oraz  przygotowujący  człowieka na
spotkanie  z  Bogiem. Przypomina  także  o konieczności  przygotowania  godnego  miejsca
dla przybywającego  (zarówno  w nowonarodzonym  Dziecięciu,  jak  i na  końcu  czasów)
Zbawiciela – wiązano tę symbolikę z wczesnym kwitnieniem fiołków, których pojawienie się
oznacza przychodzącą wiosnę. 

Lampion adwentowy  można  wykonać  z  kartonu  w  kształcie  czworoboku  zamkniętego,
ozdobić go można symbolami chrześcijańskimi. Wewnątrz nich umieszcza  małą żarówkę na
baterię. Kiedyś, idąc na roraty, dzieci zabierały lampiony ze sobą do kościoła, w ten sposób
oświetlając sobie drogę. Dzisiaj lampiony są zapalone w pierwszej części Rorat. Lampion jest
symbolem  przypowieści  Jezusa  o  roztropnych  pannach,  które  z  płonącymi  lampami
oczekiwały na przyjście Oblubieńca. 

 Świeca roratka jest dodatkową świecą, zapalaną podczas rorat. W kościele umieszczana jest
na ołtarzu i zapalana w czasie Rorat - Mszy Świętych. Zazwyczaj jest to wysoka biała świeca,
przepasana białą wstążką i udekorowana zielenią. Świeca roratka symbolizuje Maryję, która
w mroczny czas adwentowy niesie światu Chrystusa - Światłość Prawdziwą 

 Następny symbol Adwentu to  umieszczany w Kościele wieniec adwentowy. Zazwyczaj jest
on robiony z gałęzi sosny lub choinki. Na nim umieszcza się cztery świece, które symbolizują
cztery  niedziele  Adwentu.  Świece  zapalane  są  podczas  każdej  Mszy  Świętej.  Wieniec
adwentowy  posiada  bogatą  symbolikę.  Symbolizuje  jedność  rodziny,  która  duchowo
przygotowuje  się  na  godne  przeżycie  świąt  Bożego  Narodzenia.  Kolisty  kształt  wieńca
oznacza także,  że Bóg jest wieczny,  nie ma ani  początku ani  końca.  Wykonany z gałązek
drzew iglastych, a więc wiecznie zielonych, ma oznaczać życie wieczne, jakie daje Chrystus
wszystkim, którzy w Niego wierzą. Zapalanie zaś świec jest też symbolem światłości, jaką jest
sam Jezus Chrystus: "Jam jest światłość świata..." (J 8, 12). 



  Zapamiętajcie:
 
             Czas radosnego oczekiwania na przyjście Jezusa Chrystusa nazywa się Adwent.
Słowo „adwent” oznacza „przyjście”. Adwent trwa cztery tygodnie.

 

Adwent jest naszym oczekiwaniem na przyjście Jezusa. Na ten czas  możemy udekorować
nasze domy specjalnym wieńcem z czterema świecami. W każdym tygodniu zapalamy jedną
świecę. Są one znakiem oczekiwania na święta Bożego Narodzenia. Przygotowujemy się do
nich poprzez udział w roratach. 

  

Dzieci, które idą na roraty, niosą w rękach lampiony. Ich światło oświeca drogę do Pana 
Jezusa. Lampion oznacza, że jesteśmy gotowi na spotkanie z naszym Zbawicielem, że 
czuwamy (czekamy) na Jego przyjście. 
 

A teraz zobaczcie film na temat Adwentu - jak ludzie oczekują na przyjście Chrystusa



https://youtu.be/J_Tn7vxdzY4  film o Adwencie – katecheza

Piosenka:
https://youtu.be/ISL9ji05pvQ  Czekam na Ciebie Jezu mój 

 Zadanie:
 Pokoloruj  rysunek  umieszczony  poniżej

Na zakończenie lekcji  kreślimy znak krzyża i  uczestniczymy w modlitwie:  Prośmy Matkę Bożą, by
uczyła nas czuwać, podobnie jak Ona czuwała oczekując na Narodzenie swego Syna. Zdrowaś Maryjo

Dziękuję za uwagę.

                                                                                 Bogusław Czarny

https://youtu.be/J_Tn7vxdzY4
https://youtu.be/ISL9ji05pvQ

